Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente termo de Retificação do edital Pregão Presencial Nº 11/2017 cujo

OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de recolhimento,

transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais da zona urbana do Município,

atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face da modificação

extremamente necessária, vem por meio deste, RETIFICAR O EDITAL:

Fica desobrigada a apresentação da Declaração referente ao licenciamento ou

isenção de licenciamento para Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos (Classe II),

conforme previsão no item f.1 do Edital. A dispensa da apresentação está baseada na

Portaria FEPAM n.º 55/2016, publicada em 19 de agosto de 2016 no DOE.

As demais cláusulas e condições permanecem como no edital;

Atenciosamente,

__________________________________________

Artur Arnildo Ludwig

Prefeito Municipal de Paraíso do Sul